

The Latest Update on Whats Happening Around Us In The World Of Satellite & Cable TV

> सैटेलाइट और केवल टीवी की दुनिया में हमारे चारों तरफ क्या हो रहा उसका नवीनतम अपडेट

#### SONY BAGS MASTERCHEF RIGHTS

Sony Entertainment acquired the rights of MasterChef.MasterChef was produced and distributed by Endemol Shine India.

Sonal Yadav, Head - Programming (Non-Fiction),

Sony Entertainment Television (SET) said, "MasterChef has revolutionized the global foodscape, changing the way cooking is perceived while transforming lives of amateur chefs globally who have a passion for cooking."



Rishi Negi, CEO – Endemol Shine India, "India has a wide demographic of talented home chefs who can impress and surprise in the kitchen. We at Endemol Shine India are thrilled to partner with Sony Entertainment Television for one of our flagship formats and hope to cook up a delicious new season of MasterChef together."

#### BHARAT24 CHANNEL GOES LIVE

Bharat24 channel went live on August 15 and launched by Anurag Thakur, I&B Minister. "I

congratulate Dr Jagdeesh Chandra and the entire team of Bharat24 on this new venture. The media is the fourth pillar of democracy and should work as a bridge between the government and the public and I am sure Bharat24 will execute this responsibility with utmost seriousness," said Anurag Thakur.

CEO and Editor-in-chief Dr Jagdeesh "We assure the Minister that Bharat24 will reflect the aspirations of the youth, the multi-polarity of Emerging India and shall work as a bridge between our audience and the government."

# NEWS18 NETWORK EXPANDS IN NORTH

News18 Network has expanded its reach across Jammu, Kashmir and other parts. They launched News18 Jammu/Kashmir/Ladakh/Himachal. Network is now available in 18 languages, with the addition of Dogri, Kashmiri and Ladakh.

8

#### सोनी को मास्टरशेफ का अधिकार मिला

सोनी एंटरटेनमेंट ने मास्टरशेफ का अधिकार प्राप्त कर लिया है।मास्टरशेफ का निर्माण और वितरण एंडेमोल शाइन इंडिया द्वारा किया गया गया था।

सोनी एंटरटेनमेंट टेलीविजन (सेट) की प्रोग्रामिंग (नॉन फिक्शन)

की प्रमुख सोनल यादव ने कहा कि 'मास्टशेफ ने वैश्विक खाद्य परिदृश्य में में क्रांति ला दी है, खाना पकाने के तरीके को वदलकर दुनिया भर में शौकिया शेफ के जीवन जीवन को बदल दिया है, जिन्हें खाना पकाने का शौक है।'

एंडेमोल शाइन इंडिया के सीईओ ऋषि नेगी ने कहा 'भारत में प्रतिभाशाली घरेलू रसोइयों की विस्तृत जनसांख्यिकी है जो रसोई से प्रभावित और आश्चर्यचिकत कर सकते हैं। एंडमोल शाइन इंडिया में हम अपने प्रमुख प्रारूपों में से एक के लिए सोनी एंटरटेनमेंट टेलीविजन के साथ साझेदारी करके रोमांचित हैं और हमें उम्मीद है कि हम मास्टरशेफ के नये सीजन को एक साथ तैयार करेंगे।'

### लाइव हुआ भारत 24 चैनल

भारत 24 चैनल ने 15 अगस्त से लाइव प्रसारण शुरू कर दिया है और आई एंड वी मंत्री अनुराग ठाकुर ने इसे लॉन्च किया। श्री अनुराग ठाकुर ने कहा मैं इस नये उद्यम के लिए डॉ जगदीश चंद्र और भारत 24 की पूरी टीम को बधाई देता हूं। मीडिया लोकतंत्र का चौथा स्तंभ है और इसे सरकार व जनता के बीच सेतु के रूप में काम करना चाहिए और मुझे पूरा यकीन है कि भारत 24 इस जिम्मेदारी को गंभीरता से निभायेगा।

सीईओ और प्रधान संपादक डॉ जगदीश चंद्र ने कहा कि 'हम मंत्री को आश्वस्त करते हैं कि युवाओं की आकांक्षाओं, उभरते की वह शरीरावा को एविलियित करेगा और हमारे दर्शकों व

भारत की बहु-ध्रुवीयता को प्रतिबिंबित करेगा और हमारे दर्शकों व सरकार के बीच एक सेतु के रूप में काम करेगा।'



न्यूज 18 नेटवर्क ने जम्मू कश्मीर और अन्य हिस्सों में अपनी पहुंच का विस्तार किया है। उन्होंने न्यूज 18 जम्मू/कश्मीर/लद्दाख/हिमाचल लॉन्च किया है।

नेटवर्क अव 18 भाषाओं में उपलब्ध है जिसमें डोगरी, कश्मीरी और लहाख शामिल हैं।

SATELLITE & CABLE TV SEPTEMBER 2022



The editorial functions will operate from multiple locations such as Srinagar, Jammu, Leh and Shimla.

Avinash Kaul, CEO, Network18 (Broadcast), said,

"The channel with the help of the pan India resources of News18 Network aims to encapsulate positivity from the region, while celebrating its essence. It also aims to become the voice of the people, bringing it to the mainstream. The programming of News18 Jammu, Kashmir, Ladakh and Himachal has been moulded in a way to showcase the diversity and cater to the entire region with dedicated bulletins in local

languages. The state-of-the-art studio, engaging graphics and impactful show packaging will bring a world-class news viewing experience – heralding a new era in news television in the region."

## NEWS NATION ROPES IN NEW TALENT

News Nation has hired new talent and appointed Vivek Makker as Executive Vice President, National Head Sales for the Network & Harsha Vardhan Dwivedi as Vice President Sales to take care of its Regional Business.

Vivek Makker was National head for NDTV India. Bhuwan Bhatt, Chief Business Officer, News Nation Network, said, "Inclusion of Vivek and Harsha, will further strengthen the team. We are immensely hopeful that Vivek &

Harsha would bring huge value to the organization with their leadership and interpersonal skills. We look forward to driving growth of all the brand with each passing day in their respective roles."

The network currently broadcasts a national Hindi news channel News Nation, three regional channels News State UK/UP, News State MP/CG plus News State Bihar/Jharkhand and has a strong digital presence. The network is all set to enter various states with its regional news offerings in a couple of months.

#### DD FREE DISH MPEG-2 NEW AUCTION

The auction of DD Free Dish opened up new players who won the bid.B4U Network's Hindi movie channel B4U Plus and the newly launched Hindi GEC Atrangi TV have

10

संपादकीय कार्य श्रीनगर, जम्मू, लेहऔर शिमला जैसे कई स्थानों से संचालित होंगे।

नेटवर्क 18 (प्रसारण) के सीईओ अविनाश कौल ने कहा 'इसके सार का उद्देश्य जश्न मनाते हुए न्यूज 18 नेटवर्क के अखिल भारतीय संसाधनों की मदद से चैनल को इस क्षेत्र में सकारात्मकता लाना है। इसका उद्देश्य लोगों की आवाज बनना भी है। इसे मुख्यधारा में शामिल करें। न्यूज 18 जम्मू, कश्मीर, लद्दाख और हिमाचल की प्रोग्रामिंग को इस तरह से ढाला गया है कि स्थानीय भाषाओं में समर्पित बुलेटिनों के साथ पूरे क्षेत्र की जरूरतों को पूरा करता

है। अत्याधुनिक स्टूडियो, आकर्षक ग्राफिक्स और प्रभावशाली शो पैकेजिंग एक विश्वस्तरीय समाचार देखने का अनुभव लायेगा-इस क्षेत्र में समाचार टेलीविजन में एक नये युग की शुरूआत करेगा।'

## न्यूज नेशन ने नयी प्रतिभाओं की नियुक्ति की

न्यूज नेशन ने नयी प्रतिभाओं को काम पर रखा है और विवेक मक्कर को नेटवर्क के लिए राष्ट्रीय विक्री का कार्यकारी उपाध्यक्ष और हर्षवर्धन द्विवेदी को उपाध्यक्ष विक्री के रूप में अपने क्षेत्रीय व्यवसाय की देखभाल के लिए नियुक्त किया गया है।

> विवेक मक्कर एनडीटीवी इंडिया के राष्ट्रीय प्रमुख थे। न्यूज नेशन नेटवर्क के मुख्य विजनेस अधिकारी भुवन भट्ट ने कहा 'विवेक और हर्ष को शामिल करने से टीम और मजबूत होगी। हमें पूरी उम्मीद है कि विवेक और हर्ष अपने नेतृत्व और पारस्परिक कौशल

के साथ संगठन के लिए बहुत बड़ा मूल्य लेकर आयेंगे। हम हर गुजरते दिन के साथ अपनी-अपनी भूमिकाओं में सभी ब्रांड के विकास को आगे बढ़ाने के लिए तस्पर हैं। '

नेटवर्क वर्तमान में एक राष्ट्रीय हिंदी समाचार चैनल न्यूज नेशन, तीन क्षेत्रीय न्यूज स्टेट यूके/यूपी, न्यूज स्टेट एमपी/सीजी प्लस न्यूज स्टेट झारखंड/विहार प्रसारित करता है और इसकी मजबूत डिजिटली उपस्थिति है।नेटवर्क कुछ महीनों में अपने क्षेत्रीय समाचारों के साथ विभिन्न राज्यों में प्रवेश करने के लिए तैयार है।

## डीडी फ्रीडिश एमपीजी-2 की नयी नीलामी

डीडी फ्रीडिश की नीलामी में कई नये चैनलों ने बोली जीती हैं।बी4यू नेटवर्क के हिंदी मूवी चैनल बी4यू प्लस और नये लॉन्च किये गये हिंदी जीईसी अतरंगी टीवी ने एमपीईजी-2 स्लॉट प्राप्त किये

SATELLITE & CABLE TV SEPTEMBER 2022

LADAKH

HIMACHAL

**NEWS NATION** 



won MPEG-2 slots. The two channels will replace rural-focussed Hindi GEC Azaad TV and Sanjeev Kapoor's FoodFood, which have exited DD Free Dish.

A vast majority of DD Free Dish's consumer base uses MPEG-2 set-top boxes (STBs), which are unencrypted. The DD Free Dish service is availed by 43 million households and growing.

## SONY - ENGLAND & WALES CRICKET BOARD PARTNER TILL 2028

Sony is extending its reach across the globe and recently extended its partnership with England and Wales Cricket Board (ECB) for the exclusive television and digital rights for six years until the year 2028. SPN has the exclusive rights to broadcast all senior Men's International and Women's International along with domestic competitions on its sports channels. The exclusive content from ECB will also be streamed on SPN's premium OTT platform SonyLIV.

NP Singh, Managing Director and CEO, Sony Pictures Networks India, said "SPN has had an outstanding association with the England and Wales Cricket Board (ECB), that has enabled us to bring premiere sporting content to our viewers who enjoy cricket. The extension of the broadcast partnership is a



testament to our strong portfolio of sports content in the country, which we have successfully built and nurtured over the years. This association is an opportunity to bring to the Indian audience an unparalleled viewing experience across the Sony Sports Network and our digital platform SonyLIV. This partnership will only bolster our endeavour further."

Clare Connor, Interim CEO, England and Wales Cricket Board: "We're delighted to extend this partnership for another six years, broadcasting England Men's and Women's home international cricket to a passionate global audience. This partnership also enables us to bring the men's County game to the biggest cricket audience in the world. After the thrilling conclusion of the England v India Men's Test series last month, there is so much fantastic cricket to look forward to over the coming years, including the Women's series between England and India next month. I am sure fans will continue to be entertained and enthralled by the contests between our two countries."

हैं।दोनों चैनल ग्रामीण केंद्रित हिंदी जीईसी आजाद टीवी और डीडी फ्री डिश से बाहर हुए संजीव कपूर की फुडफुड चैनल की जगह लेंगे।

डीडी फ्रीडिश के अधिकांश उपभोक्ता आधार एमपीईजी-2 सेट टॉप वॉक्स (एसटीवी) का उपयोग करते हैं, जो अनएन्क्रिप्टेड हैं।डीडी फ्रीडिश सेवा का लाभ 43 मिलियन घरों में हो रहा है और यह वढ रहा है।

### 2028 तक सोनी-इंग्लैंड एंड वेल्स क्रिकेट बोर्ड पार्टनर

सोनी दुनियाभर में अपनी पहुंच बढ़ा रहा है और हालही में इंग्लैंड व वेल्स क्रिकेट बोर्ड (ईसीवी) के साथ विशेष टेलीविजन और डिजिटल अधिकारों के लिए वर्ष 2028 तक छह साल के लिए अपनी साझेदारी को बढ़ाने की घोषणा की है।

एसपीएन के पास अपने खेल चैनलों पर घरेलू प्रतियोगिताओं के साथ–साथ सभी सीनियर मेन्स इंटरनेशनल और वीमेन्स इंटरनेशनल को प्रसारित करने का विशेष अधिकार है। ईसीबी को विशेष सामग्री को

> एसपीएन के प्रीमियम ओटीटी प्लेटफार्म सोनीलिव पर भी स्टीम किया जायेगा।

> सोनी पिक्चर्स नेटवर्क इंडिया के प्रबंध निदेशक और सीईओ एन.पी.सिंह ने कहा 'एसपीएन का इंग्लैंड और वेल्स क्रिकेट बोर्ड (ईसीवी) के साथ उत्कृष्ट जुड़ाव रहा है. जिसने हमें और दर्शकों के लिए प्रीमियम खेल सामग्री

को लाने में सक्षम बनाया है जो क्रिकेट का आनंद लेते हैं।प्रसारण साझेदारी का विस्तार देश में हमारे मजबूत पोर्टफोलियो का एक वसीयतनामा है, जिसे हमने वर्षों से सफलतापूर्वक बनाया और पोषित किया है।यह जुड़ाव भारतीय दर्शकों के लिए सोनी स्पोर्ट्स नेटवर्क और हमारे डिजिटल प्लेटफॉर्म सोनीलिव पर एक अद्वितीय देखने का अनुभव लाने का एक अवसर है।यह साझेदारी हमारे प्रयास को और आगे बढ़ायेगी।

इंग्लैंड व वेल्स क्रिकेट बोर्ड के अंतिरम सीईओ क्लेयर कॉर्नर ने कहा 'हम इस साझेदारी को और छह साल तक बढ़ा कर खुश हैं, इंग्लैंड के पुरूष व महिला घरेलू अंतरराष्ट्रीय क्रिकेट को एक भावुक वैश्विक दर्शकों के लिए प्रसारित करते हैं । यह साझेदारी हमें पुरूषों के काउंटी खेल को दुनिया के सबसे बड़े क्रिकेट दर्शकों तक पहुंचाने में सक्षम बनाती है । पिछले महीने इंग्लैंड बनाम भारत पुरूषों की टेस्ट सीरिज के रोमांचक समापन के बाद, आने वाले वर्षों में देखने के लिए बहुत शानदार क्रिकेट है, जिसमें अगले महीने इंग्लैंड और भारत के बीच महिला श्रृंखला भी शामिल है । मुझे यकीन है कि हमारे दोनों देशों के बीच होने वाली प्रतियोगिताओं से प्रशंसकों का मनोरंजन और रोमांच होता रहेगा। '■

12 SATELLITE & CABLE TV SEPTEMBER 2022